АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 года № 1110

Об     утверждении     структуры Территориального    управления  Карталинского муниципального округа Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Решением Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области от 11.12.2025 года № 94 «Об утверждении Положения о Территориальном управлении Карталинского муниципального округа Челябинской области»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую структуру Территориального управления Карталинского муниципального округа Челябинской области.
2. Утвердить штатную численность в количестве 77, 3 единиц.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя - KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019 года).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи Сапкова С.Ю.

Исполняющий полномочия главы
администрации Карталинского
муниципального района                                                                      С.Ю. Сапков

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 29.12.2025 года № 1110

СТРУКТУРА
 Территориального управления Карталинского муниципального округа Челябинской области
 (
Начальник Территориального управления Карталинского муниципального округа Челябинской области -1 единица
)

 (
Заместитель начальника управления - Начальник отдела дорожной деятельности, транспортной доступности и благоустройства - 1 единица
)

 (
1. Инженер по кадровой работе и охране труда - 1 единица
2. Инженер по организационной работе и делопроизводству - 1 единица
3. Отдел по бухгалтерскому учёту:
3.1. Начальник отдела бухгалтерского учёта - главный бухгалтер - 1 единица
3.2. Бухгалтер - 3 единицы
4. Отдел экологии:
4.1. Начальник отдела экологии - 1 единица
4.2. Инженер отдела экологии - 1 единица
5. Отдел по дорожной деятельности, транспортной доступности и благоустройства
5.1. Инженер по транспортной доступности - 1 единица
5.2. Инженер по дорожной деятельности, безопасности дорожного движения - 1 единица
5.3. Инженер по благоустройству территорий, освещению общественных территорий и улиц -
1 единица
)Карталинский территориальный отдел

 (
6. Отдел по работе в сфере закупок
6.1. Начальник отдела по работе в сфере закупок - 1 единица
6.2. Юрисконсульт - 1 единица
6.3. Инженер-сметчик - 1 единица
6.4. Инженер - 1 единица
7. Обслуживающий персонал
7.1. Водитель - 1 единица
7.2. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)

 (
1. Начальник - 1 единица
1.1. Инженер - 2 единицы
1.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
1.3. Водитель - 1 единица
1.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)Анненский территориальный отдел

 (
2. Начальник - 1 единица
2.1. Инженер - 2 единицы
2.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
2.3. Водитель - 1 единица
2.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица

)Варшавский территориальный отдел

 (
3. Начальник - 1 единица
3.1. Инженер - 1 единица
3.2. Ведущий специалист - 1 единица
3.3. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
3.4. Водитель - 1 единица
3.5. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)Великопетровский территориальный отдел

 (
4. Начальник - 1 единица
4.1. Инженер - 1 единица
4.2. Ведущий специалист - 1 единица
4.4. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
4.4. Водитель - 1 единица
4.5. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)Еленинский территориальный отдел

 (
5. Начальник - 1 единица
5.1. Инженер - 2 единицы
5.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
5.3. Водитель - 1 единица
5.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)Мичуринский территориальный отдел

 (
6. Начальник - 1 единица
6.1. Инженер - 2 единицы
6.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
6.3. Водитель - 1 единица
6.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)Новокаолиновый территориальный отдел

 (
7. Начальник - 1 единица
7.1. Инженер - 2 единицы
7.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
7.3. Водитель - 1 единица
7.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)Неплюевский территориальный отдел

 (
8. Начальник - 1 единица
8.1. Инженер - 2 единицы
8.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
8.3. Водитель - 1 единица
8.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица

)Полтавский территориальный отдел

 (
9. Начальник - 1 единица
9.1. Инженер - 2 единицы
9.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
9.3. Водитель - 1 единица
9.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица

)  Снежненский территориальный отдел

 (
10
. Начальник - 1 единица
10.1. Инженер - 1 единица
10.2. Ведущий специалист - 1 единица
10.3. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
10.4. Водитель - 1 единица
10.5. Уборщик служебных помещений - 1 единица
)Сухореченский территориальный отдел

Южно-Степной территориальный отдел
 (
11
. Начальник - 1 единица
11.1. Инженер - 2 единицы
11.2. Инспектор военно-учетного стола - 0,3 единицы
11.3. Водитель - 1 единица
11.4. Уборщик служебных помещений - 1 единица

)